
                                                      令和３年１０月２０日
学校長様
各校教職員様

                                        諏訪教育会会長 池田 秀司
                        専門部長      内藤 恵理子

幼年教育委員長 向山 美真里
  

           
幼年教育研修会のご案内

秋冷の候，皆様におかれましては，ますますご清祥にてお過ごしのことと存じます。
さて，幼年教育委員会では，本年度も，研修会を行うことになりました。内容は，良い

い姿勢のポジショニングとビジョントレーニングについてです。講師は，姿勢スタイリス
ト・適正姿勢指導士 阪上 晃子先生にお願いいたしました。日々の実践で使うことがで
きる内容を中心に行っていただけます。
研修を深める貴重な機会ですので，幼年教育委員会の委員だけでなく多くの先生方にも

研修していただけるよう，下記の通りご案内申し上げます。

記

１  期 日       令和３年１１月 ２日（火）

２ 時 間     研修会 １６：３０～１８：００

３  会 場    諏訪教育会館 3階  大会議室
                     
４  講 師  姿勢スタイリスト・適正姿勢指導士 阪上 晃子 先生

５  内  容       研修会  「良い姿勢のポジショニングとビジョントレーニング」
                           
６  その他       ・実際に軽く体を動かして体験しますので，服装にご配慮ください。
                   ・会館の駐車場は 30台程度まで利用可能です。当日混雑した場合，
                      駅前市営駐車場等ご利用ください。
                   

              幼年教育講演会    参加申し込み票

学校名
                                     
          氏    名                          
                                   

      参加希望の方は１０月２８日（木）までに 富士見小 向山へＦＡＸしてください。
          （ ＦＡＸ： ６２－７２７４  ＴＥＬ：６２－２１２６  ）   


